
 

 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K 

Telefon 72 28 24 00 

oim@oim.dk 

Folketingets Ombudsmand 
post@ombudsmanden.dk 

Ankestyrelsens sagsbehandlingstid i tilsynssager om aktindsigt i 1. halvår 

2018 

Folketingets Ombudsmand har gennem længere tid haft fokus på Statsforvaltningens, 

nu Ankestyrelsens, sagsbehandlingstider i tilsynssager om aktindsigt som led i det 

kommunale og regionale tilsyn, jf. senest ombudsmandens brev af 25. april 2018 til 

Økonomi- og Indenrigsministeriet (Dok. nr. 17/04520-9/JV).  

Økonomi- og Indenrigsministeriet tilkendegav ved ministeriets statusmelding til om-

budsmanden om Ankestyrelsens sagsbehandlingstid i tilsynssager om aktindsigt i 

2017, jf. ministeriets brev af 1. februar 2018 til ombudsmanden, at ministeriet inden 

udgangen af august 2018 ville sende oplysning om status vedrørende Ankestyrelsens 

sagsbehandlingstid i tilsynssager om aktindsigt for 1. halvår 2018 samt eventuelle 

yderligere initiativer, som måtte blive iværksat. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har til brug herfor anmodet Ankestyrelsen om bi-

drag. Ankestyrelsen har ved vedlagte brev af 13. august 2018 med bilag besvaret mini-

steriets anmodning.  

Som det fremgår af Ankestyrelsens brev, herunder de fremsendte data, har Ankesty-

relsen i 1. halvår 2018 i alle måneder fra februar 2018 opfyldt målsætningen om en 

gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 20 arbejdsdage, fra sagen er fuldt oplyst, for 

almindelige sager om aktindsigt og 40 arbejdsdage for komplicerede sager om aktind-

sigt.  

For hele 1. halvår 2018 – dvs. inklusive januar, hvor Ankestyrelsen som led i en særlig 

indsats afviklede et meget stort antal gamle sager om aktindsigt – er den gennemsnit-

lige sagsbehandlingstid for afsluttede sager henholdsvis 23 arbejdsdage for almindeli-

ge sager og 63 arbejdsdage for komplicerede sager. Ankestyrelsen forventer dog, at 

den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for afsluttede sager for hele året 2018 vil op-

fylde målsætningen om 20 henholdsvis 40 arbejdsdage. Ankestyrelsen vurderer end-

videre, at den nuværende sagsbeholdning er ”sund” set i relation til de mål for Tilsy-

net, som er opstillet i Ankestyrelsens mål- og resultatplan. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har noteret sig, at den målrettede indsats for at 

nedbringe antallet af tilsynssager om aktindsigt er begyndt at virke. Økonomi- og In-

denrigsministeriet kan endvidere oplyse, at der i regi af forslag til finanslov for finans-

året 2019 påtænkes tilført en merbevilling målrettet nedbringelse af sagsbehandlings-
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tider i Ankestyrelsen. På dette grundlag er det samlet set Økonomi- og Indenrigsmini-

steriets vurdering, at det vil være muligt for Ankestyrelsen at opfylde sagsbehand-

lingsmålet fremadrettet. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet vil fortsat løbende følge udviklingen i Ankestyrel-

sens sagsbehandlingstid i tilsynsager om aktindsigt med henblik på at fastholde den 

positive udvikling af behandlingen af disse sager, herunder ved at det ledelsesmæssige 

fokus fastholdes.  

Økonomi- og Indenrigsministeriet vil herudover inden udgangen af januar 2019 frem-

sende Folketingets Ombudsmand en orientering om status for Ankestyrelsens sagsbe-

handlingstid i tilsynssager om aktindsigt for hele 2018.  

 

Med venlig hilsen 

Christina Ekmann 

Kontorchef 


